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POLACY W LENINGRADZKIM INSTYTUCIE GÓRNICZYM 

Instytut Górniczy w Petersburgu (dzisiejszym Leningradzie) powstał 
w 1773 г., a więc w okresie kiedy zakładano pierwsze wyższe uczelnie 
górnicze w Europie (w Schemnitz, Berlinie, Freibergu, Claushal). Od 
pierwszych dziesięcioleci swego istnienia był on nie tylko szkołą dla 
przyszłych inżynierów górniczych, lecz także ważnym ośrodkiem ba-
dań naukowych z zakresu górnictwa i geologii: już w 1773 r. utworzono 
przy nim muzeum, które z biegiem czasu nagromadziło bardzo bogate 
zbiory geologiczne, w 1817 r. założono Towarzystwo Mineralogiczne, od 
1825 r. zaczęto wydawać „Gornyj Żurnał". Tu również działali wybitni 
rosyjscy uczeni, jak Anosow, Karpinskij, Kumaków, German, Bokij, 
Smirnow i wielu innych. Instytut miał początkowo nazwę Szkoły Gór-
niczej (Gornoje Ucziliszcze), następnie od 1804 do 1833 r. Górniczego 
Korpusu Kadeckiego, w latach 1833—1834 — Instytutu Górniczego, od 
1834 do 1866 r. — Instytutu Korpusu Inżynierów Górniczych. Od 
1866 r. nazywa się ponownie Instytutem Górniczym, a w 1956 r. nadano 
mu nazwę Leningradzkiego Instytutu Górniczego imienia Jerzego Ple-
chanowa (który studiował tam w latach 1874-—1876) 1. 

Początkowym zadaniem Instytutu było przygotowywanie kadry fa-
chowców dla rządowego górnictwa i hutnictwa w carskiej Rosji. 
W związku z tym aż do końca rządów carskich jego absolwenci mogli 
należeć do korpusu inżynierów górniczych i rządowej kasy emerytalnej 
oraz otrzymywać stopnie służbowe i związane z nimi odznaczenia pań-
stwowe. Ci którzy pracowali w kopalniach prywatnych, byli formalnie 
uważani za delegowanych do nadzorowania tych kopalń. Studiować 
w Instytucie mogli zasadniczo tylko poddani carscy, przy czym odsetek 
studentów nie będących wyznania prawosławnego był ograniczony (np. 
katolików przyjmowano nie więcej niż 10%) 2. Cudzoziemców przyjmo-
wano do Instytutu jedynie na podstawie specjalnych zezwoleń carskich 
(chodziło tu przeważnie o obywateli państw sprzymierzonych z Rosją 
lub pozostających pod wpływami rosyjskimi), przy czym byli oni trak-
towani jako wolni słuchacze s. 

Polacy, którzy zamierzali zostać inżynierami górniczymi, na przeło-
mie XVIII i XIX w. udawali się zwykle na studia do Freibergu lub do 
Schemnitz. Dopiero w latach pięćdziesiątych XIX w. Wydział Górni-
ctwa Komisji Przychodów i Skarbu Królestwa Polskiego zaczął wysy-
łać do Instytutu Górniczego w Petersburgu swoich stypendystów, przede 
wszystkim synów urzędników górniczych4. Pierwszym polskim absol-

1 Bolszaja Sowietskaja Encikłopedija. Wyd. 2, t. 24. Moskwa 1953 s. 539; Lenin-
gradskij Gornyj Institut 1773—1970. Leningrad 1970 s. 3—7. 

2 Wspomnienia mgra inż. Zygmunta Korsaka; materiały mgra inż. Stanisława 
Goibiona. 

3 Wspomnienia mgra inż. Stanisława Goibiooa. 
4 I. R y b i c k a : Kształcenie zawodowe w górnictwie i hutnictwie Królestwa 

Polskiego w XIX w. (maszynopis pracy doktorskiej w Instytucie Historii Kultury 
Materialnej PAN) s. 292. 
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wentem Instytutu, który odegrał wybitną rolę w górnictwie, był Win-
centy Choroszewski, naczelnik rządowych zakładów górniczych w Kró-
lestwie Polskim, a następnie naczelnik Zachodniego Okręgu Górniczego. 
Ukończył on Instytut w 1866 r.5 Również jego syn, Władysław, jeden 
z organizatorów polskich władz górniczych po I wojnie światowej, ukoń-
czył tam studia w 1901 r. W 1870 r. ukończył Instytut Górniczy Alek-
sander Wyrzykowski, późniejszy naczelnik Warszawskiego Okręgu Gór-
niczego, w 1871 r. — Hieronim Kondratowicz, autor znanego polskiego 
podręcznika górnictwa, w 1874 r. — Ludwik Kuczyński, mierniczy 
w Zachodnim Okręgu Górniczym, przed 1876 r. — Witold Zglenicki, 
odkrywca złóż ropy naftowej nad Morzem Kaspijskim, w 1876 r. — 
Ignacy Świętochowski, długoletni mierniczy górniczy w Królestwie Pol-
skim6, Andrzej Albrecht i Stanisław Kontkiewicz, założyciel pierwszej 
w Królestwie Polskim organizacji inżynierów górniczych i hutniczych 
Sekcji Górniczo-Hutniczej Oddziału Warszawskiego Towarzystwa Po-
pierania Rosyjskiego Przemysłu i Handlu. W 1877 r. ukończyli Instytut 
Eugeniusz Różycki i Witold Sakowski, w 1878 r. — Zbigniew Niegre-
becki i Kazimierz Stansler, w 1879 r. — geolog Aleksander Michalski 
i dyrektor Towarzystwa „Czeladź", Józef Tomaszewski, w 1880 r. — co 
najmniej 6 dalszych Polaków7. W następnych latach liczba polskich 
absolwentów wzrosła jeszcze bardziej, tak że w wydanym w 1909 r. spi-
sie pozostających w służbie rosyjskich inżynierów górniczych, Obejmu-
jącym około 900 nazwisk, figurowało stu kilkunastu Polaków, którzy 
ukończyli studia w Instytucie petersburskim między 1870 a 1909 r.8 

Była to ilość bardzo znaczna, jeśli wziąć pod uwagę, że aż do począt-
ków XX w. Instytut przyjmował tylko 70 nowych studentów rocznie 
(z czego 10 miejsc było zastrzeżonych dla absolwentów innych wyższych 
uczelni), przy czym Polacy, będący w znaczej większości wyznania kato-
lickiego, mogli stanowić najwyżej 10°/o tej liczby9. Dopiero od 1901 r. 
zwiększono liczbę nowo przyjmowanych do 100, w związku z czym 
również liczba Polaków mogła nieco wzrosnąć 10. 

Wśród polskich absolwentów znajdowali się profesorowie Instytutu, 
jak Karol Bohdanowicz, Henryk Czeczott, Zygmunt Woysław 11, generał 
Kowerskł, docent Hipolit Gliwic oraz profesor Instytutu Technologicz-

5 Polski Słownik Biograficzny T. 3 s. 428. 
6 Stanowisko to objął później jego syn, Stanisław, również absolwent Instytutu 

Górniczego w Petersburgu. 
7 Spis inżynierów górniczych, którzy studiowali w Instytucie Górniczym w Pe-

tersburgu, z 1909 r. (w posiadaniu mgra inż. Stanisława Goibiona); „Przegląd Tech-
niczny" 1876, t. 4 s. 78—79 (informacja o ukończeniu Instytutu Górniczego przez 
Ignacego Świętochowskiego i Andrzeja Albrechta oraz o mianowaniu inż. Zgle-
nickiego zawiadowcą zakładu w Mroczkowie); „Przegląd Górniczo-Hutniczy" 
1903/1904 s. 684 (wspomnienie pośmiertne o J. Tomaszewskim); 1905 s. 72 (wspom-
nienie o A. Michalskim). 

8 Jw.; najwyższe stanowisko zajmował wśród nich Klemens Rugiewicz, na-
czelnik Kaukaskiego Okręgu Górniczego. 

9 Była również pewna liczba Polaków wyznania prawosławnego (jak np. Hie-
ronim Kondratowicz, unita, zmuszony do przejścia na prawosławie), większość 
z nich jednak rusyfikowała się i zrywała kontakty z resztą polskich kolegów. 

10 Wspomnienia mgra inż. Karola Smólskiego. Należy jednak brać pod uwagę, 
że nie wszyscy studenci kończyli studia. Dopiero w 1913/1914 r. Instytut opuściło 
po raz pierwszy aż 100 nowych absolwentów (Leningradskij Gornyj Institut 1773— 
1970, jw., s. 5). 

11 „Przegląd Górniczo-Hutniczy" 1903/1904 s. 316; również syn Zygmunta Woy-
sława, Gustaw, późniejszy profesor w Głównym Instytucie Górnictwa, ukończył 
Instytut Górniczy w Petersburgu. 
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nego w Tomsku Stanisław Doborzyński. Polskiego pochodzenia był rów-
nież Aleksander Skoczyński, długoletni profesor Instytutu Górniczego 
w Petersburgu, a później także członek Akademii Nauk ZSRK 1Z. Z in-
nych wybitnych polskich górników, którzy studiowali w Petersburgu, 
należałoby wymienić m.in. Michała Łempickiego, autora mapy g e o l o -
gicznej Królestwa Polskiego i założyciela znanego przedsiębiorstwa 
wiertniczego, geologów — Stefana Czarnockiego, Arnolda MakowsKiego 
i Stanisława Doktorowicz-Hrebnickiego, dyrektora Towarzystwa Fran-
cusko-Włoskiego Mieczysława Grabińskiego, braci Felicjana i Stanisła-
wa Gadomskich, dyrektora syndykatu „Produgol" Józefa Knotnego, 
prezesa Unii Polskiego Przemysłu Górniczo-Hutniczego Aleksandra Ci-
szewskiego, długoletniego naczelnika Wydziału Górnictwa Węglowego 
w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Zygmunta Korsaka, profesorów 
Akademii Górniczej w Krakowie: Stanisława Holewińskiego, Kazimierza 
Kasińskiego, Henryka Korwin- Krukowskiego, Adama Ludkiewicza, Sta-
nisława Sowińskiego. Niektórzy Polacy, jak Władysław Biernacki, Jerzy 
Fogt, Stanisław Goibion, Bolesław Krajewski i Erazm Fryczkowski, 
kończyli Instytut Górniczy w Petersburgu już podczas I wojny świato-
wej. Rozpoczęli tam studia również: Witold Budryk, Łukasz Głuszczak, 
Bolesław Krupiński i Feliks Zalewski, jednak nie ukończyli tej uczelni, 
ponieważ wybuch wojny uniemożliwił im powrót z praktyk wakacyj-
nych w Królestwie Polskim13. 

Roczniki Stowarzyszenia Polskich Inżynierów Górniczych i Hutni-
czych z lat 1930—1938 wymieniają około 50 osób, które ukończyły do 
1918 r. Instytut Górniczy w Petersburgu i pracowały w okresie między-
wojennym w Polsce, nie są to jednak dane kompletne. Według wspom-
nień na odbywane w tych latach spotkania polskich absolwentów In-
stytutu przybywało około 100 osóbu . 

Wspomnienia dawnych wychowanków zawierają również wiele inte-
resujących szczegółów dotyczących warunków życia i pracy polskich 
studentów Instytutu Górniczego w końcu XIX i w początkach XX w. 

Przyjęcie do Instytutu następowało na podstawie konkursowego egza-
minu, który obowiązywał wszystkich kandydatów (nawet tych, którzy 
ukończyli gimnazja ze złotym medalem), przy czym zdających było 
znacznie więcej niż wolnych miejsc. Toteż Polacy przystępowali zwykle 
do egzaminów w trzech istniejących w Petersburgu instytutach technicz-
nych (Technologicznym, Dróg i Komunikacji oraz Górniczym), a następ-
nie rozpoczynali studia w tym instytucie, do którego zostali przyjęci15. 
Studia trwały zasadniczo 5 lat, ale mało kto kończył je w tym terminie. 

12 Dziadek i ojciec Aleksandra Skoczyńskiego brali czynny udział w powsta-
niu 1863 г., za co zostali zesłani w głąb Rosji. Skoczyński zrusyfikował się jed-
nak już przed I wojną światową (Ludi russkoj nauki. Tiechnika. Moskwa 1956 
s. 634—635; wspomnienia mgra inż. Zygmunta Korsaka i innych absolwentów In-
stytutu). 

13 Rocziniki Stowarzyszenia Polskich Inżynierów Górniczych i Hutniczych 
1930—1938; wspomnienia pośmiertne w „Przeglądzie Górniczo-Hutniczym"; Życio-
rysy profesorów i asystentów Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie (1919— 
1964). Kraków 1965 (passim); -wspomnienia Władysława Biernackiego, Zygmunta Kor-
saka, Łukasza Głuszczaka, Bolesława Krajewskiego, Stanisława Goibiona, Bole-
sława Krupińskiego, Erazma Fryczkowskiego, Feliksa Zalewskiego. 

14 Wspomnienia mgra inż. Bolesława Krajewskiego {notatka z rozmowy prze-
prowadzonej 7 czerwca 1967 г.). 

15 Wspomnienia mgra inż. Karola Smólskiego i mgra inż. Bolesława Krajew-
skiego. 
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Według anegdoty udało się to jednemu studentowi Rosjaninowi, który 
chodził — tylko do instytutu i do łaźni16. Natomiast niektóre osoby stu-
diowały nawet po kilkanaście lat. Dla porównania warto wspomnieć, 
że w akademiach górniczych niemieckich i austriackich studia trwały 
w tym okresie tylko 3—4 lata. Różnica wynikała częściowo z wyższego 
poziomu nauczania w Instytucie Górniczym, w znacznym stopniu jed-
nak również z przeładowania programu wiadomościami teoretycznymi, 
mało potrzebnymi w praktyce. Studenci Instytutu oraz jego absolwenci 
byli zwolnieni od służby wojskowej — dopiero podczas I wojny świa-
towej zaczęto powoływać do wojska studentów I i II roku. Nauka była 
jednak dość kosztowna: opłata za studia wynosiła 100 rubli rocznie, 
a więc tyle ile przeciętna miesięczna pensja urzędnika. Do tego docho-
dziły koszty mieszkania i utrzymania studenta w Petersburgu 17. 

Studenci Polacy utrzymywali się przeważnie z tego, co dostali od 
rodziców, uzupełniając swoje — zwykle bardzo skromne — środki finan-
sowe korepetycjami i innymi dorywczymi zajęciami oraz zarobkami 
uzyskanymi w czasie praktyk wakacyjnych. Niektórzy korzystali ze sty-
pendiów fundowanych przez różne instytucje z terenu Królestwa Pol-
skiego; warunkiem; otrzymania stypendium było jednak wykazanie się 
terminowym złożeniem egzaminów18. Studenci Instytutu należeli do 
Kasy Samopomocy Studentów Polskich, skupiającej znaczną większość 
Polaków studiujących w Petersburgu; często korzystali też z polskiej 
kuchni studenckiej, która istniała od 1869 r. i była zarazem rodzajem 
klubu 19. Oprócz tego istniało Stowarzyszenie Studentów Polaków, sku-
piające tylko studentów Instytutu Górniczego, którego przewodniczący-
mi byli w różnych latach m.in. Kazimierz Suszyński, Krzyszkiewicz, 
Feliks Zalewski. Stowarzyszenie to solidarnie występowało wobec władz 
uczelni i kolegów Rosjan mimo dzielących jego członków różnic prze-
konań politycznych, które doprowadzały niejednokrotnie do ostrych za-
targów między studentami20. Niektórzy sroośród Polaków brali również 
udział w działalności tajnych organizacji politycznych, za co spotykały 
ich represje ze strony władz, aż do relegowania z Instytutu włącznie21. 

Już w końcu XIX w. okazało się, że liczba inżynierów kształconych 
przez, Instytut Górniczy w Petersburgu jest zbyt mała dla potrzeb roz-
wijającego się w Rosji górnictwa i hutnictwa. W związku z tym zało-
żono w 1899 r. Wyższą Szkołę Górniczą w Jekateryńosławiu (obecnie 
Dniepropetrowsk), przekształconą w 1912 r. na Instytut Górniczy, a po-
nadto zaczęto szkolić inżynierów górniczych w założonym w 1900 r. In-
stytucie Technologicznym w Tomsku. Również i tam studiowali Polacy. 
W Jekateryńosławiu ukończyli studia m.in.: Stanisław Długoborski, 
Władysław Micewicz, Wacław Ostrowski, Bronisław Strawiński, Witold 
Trzeciakowski i Aleksander Zajączkowski, a w Tomsku: Antoni Balcer, 

16 Wspomnienia mgra inż. Stanisława Goibiona. 
17 Jw. 
18 Wspomnienia prof. dr,a inż. Feliksa Zalewskiego, prof, mgra inż. Erazma 

Fryczkowskiego, mgr,a inż. Łukasza Głuszczaka. 
19 I. S p u s t e k : Polacy w Piotrogrodzie 1914—1917. Warszawa 1966 s. 91—93. 
20 Wspomnienia prof, dra inż. Feliksa Zalewskiego, mgra inż. Jakuba Zawadz-

kiego, prof, mgra inż. Erazma Fryczkowskiego1. 
21 Tak nip. Władysław Żukowski był dwukrotnie relegowany z Instytutu Gór-

niczego, w latach 1897 i 1902, zdołał jednak ukończyć studia (według życiorysu 
znajdującego się w posiadaniu synia, mgra inż. Romana Żukowskiego). Sprawa 
udziału Polaków — studentów Instytutu w działalności politycznej wymaga jeszcze 
odrębnego opracowania. 
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Bilikowicz, Dzierżanowski, Władysław Kanaszkiewicz, Kazimierz Ko-
kowski, Witold Kornacewicz, Ritter. Profesorami Instytutu w Tomsku 
byli m.in. wspomniany już Stanisław Dobrzyński i Sobolewski22. 

Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę w 1918 r. polscy inżynie-
rowie górniczy zaczęli opuszczać Rosję, aby przystąpić do pracy w od-
rodzonej ojczyźnie. Do 1922 r. wyjechali ci wszyscy, którzy pracowali 
później w Polsce w okresie międzywojennym. O losach tych, którzy po-
zostali, brak wiadomości. Przebywający w Polsce dawni studenci Insty-
tutu Górniczego w Petersburgu utrzymywali ze sobą kontakt i aż do lat 
pięćdziesiątych organizowali co pewien czas zjazdy koleżeńskie23. 

Nowa grupa polskich studentów pojawiła się w Instytucie Górniczym 
w Leningradzie w 1950 r. Byli to stypendyści, wytypowani przez pol-
skie władze spośród wyróżniających się absolwentów szkół średnich. 
Grupa liczyła kilkanaście osób, które studiowały na różnych wydziałach 
Instytutu. Nauka była bezpłatna, ponadto Polacy dostawali bezpłatnie 
mieszkanie w domach akademickich, stypendia tzw. stalinowskie na 
utrzymanie i pomoce naukowe oraz zasiłki od polskich władz. Otrzy-
mywali również wynagrodzenie za pracę w czasie praktyk wakacyjnych, 
które odbywali w różnych kopalniach w ZSRR lub w Polsce. Na po-
dobnych warunkach byli przyjmowani do Instytutu polscy studenci 
także w ciągu kilku następnych lat. Łącznie było ich około 40. Inne 
grupy Polaków studiowały w tym czasie w instytutach górniczych 
w Moskwie, DniepropetrowSku, Charkowie, Swierdłowsku i w Akademii 
Górniczej Rud Żelaza w Krzywym Rogu. Dzięki życzliwej pomocy pro-
fesorów i kolegów z; ZSRR Polacy przezwyciężali trudności językowe 
i uczyli się na ogół dobrze, kończąc studia w przepisowym okresie 
5 lat24. Tylko paru Polaków musiało przerwać studia w Leningradzie 
(głównie ze względów rodzinnych) i przenieść się do uczelni krajowych. 

Oprócz Polaków studiowali w tym okresie w Leningradzkim Insty-
tucie Górniczym również studenci z innych krajów demokracji ludowej 
oraz z Chin. Łączna ich liczba dochodziła do stu kilkudziesięciu na jed-
nym roku 25. Należy jednak podkreślić, że Instytut został w okresie rzą-
dów radzieckich znacznie rozbudowany. I tak gdy od założenia do 1917 r. 
wykształcił on około 1700 inżynierów, to do 1970 r. liczba jego absol-
wentów doszła do 27 tysięcy. W latach sześćdziesiątych przyjmował 
rocznie 825 osób na studia stacjonarne i około tysiąca na studia wie-
czorowe i zaoczne, tak że łączna liczba jednocześnie studiujących wy-

22 Roczniki Stowarzyszenia Polskich Inżynierów Górniczych i Hutniczych 
1930—1938; Polski Słownik Biograficzny T. 5 s. 238 (życiorys Stanisława Doborzyń-
skiego); wspomnienia mgra inż. Kazimierza Kokowskiego. W wykazach polskich 
inżynierów górniczych figuruje również Instytut Górniczy w Tomsku, prawdopo-
dobnie jednak chodziło1 tu o Wydział Górniczy Instytutu Technologicznego. 

23 W posiadaniu mgra inż. Jakuba Zawadzkiego znajdowały się pamiątkowe 
fotografie ze zjazdów w latach 1939 i 1957. Według mgr inż. Stanisława Goibiona 
ostatni zjazd odbył się w 1961 r. 

11 Pierwsza grupa polskich studentów wyjechała: do ZSRR tylko po miesięcz-
nym kursie przygotowawczym, na którym uzupełniała swe wiadomości z języka 
rosyjskiego. Dla następnych grup wprowadzono w kraju tzw. rok zerowy, prze-
znaczony głównie na naukę języka, tak że wyższe studia trwały dla nich łącznie 
6 lat. 

25 Wspomnienia mgra inż. Lucjana Grabowskiego i mgra inż. Eugeniusza Ro-
gali; spis absolwentów radzieckich uczelni górniczych w Zarządzie Wojewódzkim 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Katowicach. 
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nosiła około 10 tysięcy, zaś kadra wykładowców doszła do około 600 
osób26. Polacy i inni cudzoziemcy stanowili więc tylko drobny pTocent 
ogółu studiujących. 

E. Ярое 

ПОЛЯКИ В ЛЕНИНГРАДСКОМ ГОРНОМ ИНСТИТУТЕ 

Первые данные о поляках, обучавшихся в Горном Институте в Петербурге (ныне Ле-
нинграде) относятся к пятидесятым годам девятнадцатого века. Первым поляком выпуск-
ником Института, который сыграл выдающуюся роль в горной промышленности Польши 
был Винценты Хорошевски правительственный начальник горных предприятий в Коро-
левстве Польском (окончил учебу в 1866 г). В последующие годы число поляков, закончив-
ших это учебное заведение, значительно увеличилось и до первой мировой войны этот Ин-
ститут закончило, по крайней мере, свыше ста польских инженеров. В их числе находились 
будущие профессора этого же института: Карл Богданович, Генрих Чечотт, Зигмунт Войслав 
и такие известные геологи, как Стефан Чарноцки, Станислав Докторович-Хребницки, Ар-
нольд Маковски, Витольд Згленицки и другие. В междувоенные годы в Польше работало 
примерно 100 выпусников этого Института. 

Новая группа польских студентов появилась в этом Институте в Ленинграде в 1950— 
1958 гг. Это были стипендиты, выбранные польскими властями из числа лучших выпуск-
ников средних учебных заведений. В этот период времени Институт закончила группа поля-
ков, численностью около 40 человек, из которых многие занимают Ныне ответственные 
должности в польской горной промышленности. 

J. Jaros 

POLES AT THE LENINGRAD MINING INSTITUTE 

The first information concerning Poles studying a t the Mining Institute in 
St Petersburg (now Leningrad) comes from the 1850's. Wincenty Choroszewski, 
head of the governement mining plant in the Polish Kingdom was the first 
graduate of the Institute who played an outstanding role in mining (he completed 
his studies in 1866). During the years that followed the number of Poles studying 
at this institution of higher learning increased considerably, at least a hundred 
and fifty Polish enginners were educated there up to the First World War. Among 
them were the Institute's professors like Karol Bohdanowicz, Henryk Czeczott, 
Zygmunt Woysław as well as such known geologists as Stefan Czarnocki, Sta-
nisław Doktorowicz-Hrebnickä, Arnold Makowski, Witold Zglenicki and others. 
During the inter-war period around 100 graduates of the Institute worked in 
Poland. 

A new group of Polish students appeared at the Mining Institute in Lenin-
grad in the years 1950—1958. They were fellowship holders who were chosen by 
Polish authorities from among secondary school leavers who distinguished them-
selves. At that time around 40 Poles were educated a t the Institute and many of 
them now hold important posts in the Polish mining industry. 

26 Informacje uzyskane w 1970 r. z Leningradzkiego Instytutu Górniczego. 


